
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
 N. 37 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA  DEL 13-12-2018

REG. GEN. N. 578

OGGETTO:: AFFIDAMENTO  ALLA DITTA FLORIDIA SRL SEDE LEGALE
V.LE DELLE  INDUSTRIE N° 24/26 Z.I. ASI MODICA -
POZZALLO, PER LA RIPARAZIONE E FORNITURA
MATERIALE DELLA SARACINESCA DM.200 SERBATOIO N° 1,
IMPORTO  &#8364; 341,60  I.V.A. INCLUSA.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che occorre effettuare una riparazione  urgente  della saracinesca  dm. 200, ricostruzione asse e
dado in bronzo presso la sala manovre  del serbatoio n° 1 di via S. Alessandra;
CONSIDERATO che l’asse di chiusura e apertura si è bloccato e pertanto occorre ricostruirlo  onde evitare
disagi a tutti gli utenti collegati alla rete idrica comunale,
VISTO  il preventivo di spesa del 22/06/2018 di € 341,60  IVA compresa, acquisito al protocollo generale al n°
25412 in data 13/09/2018, della ditta Floridia srl con sede legale in viale delle Industrie n° 24/26 z.i. asi Modica –
Pozzallo, relativo alla fornitura e riparazione della  saracinesca  dm. 200, del Serbatoio n° 1 di via S Alessandra,
ricostruzione asse e dado in bronzo, che si allega in copia;
RILEVATO che, stante l’esiguità dell’importo, non appare efficace ricorrere a procedure di affidamento più
lunghe ed onerose;
  VISTO l’art. 36, comma 2,A) del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n° 50, codice dei Contratti Pubblici per
lavori servizi e forniture;
CHE, in ogni caso, a seguito di indagine di mercato, si è potuto accertare che i prezzi di applicazione risultano
congrui;
VISTO  il documento unico di regolarità contributiva, che si allega in copia, rilasciato dall'INPS, dal quale si
evince che la Ditta Floridia risulta regolare con i versamenti;
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 341,60  . I.V.A. compresa, può essere impegnata al cap. 1820/20,
cod. 09.04.-1.03.02.15.999, a voce “ Spese diverse per manutenzione idrica e approvvigionamento acqua
potabile”, del corrente esercizio finanziario 2018;
ACCERTATO per tutto quanto sopra menzionato, che può procedersi all’affidamento della fornitura di che
trattasi;

D E T E R M I N A
1°) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta  Floridia srl con sede legale viale delle  Industrie
n° 24/26 z.i. asi Modica – Pozzallo, P.I n° 01304150897, smontaggio e rimontaggio saracinesca dm. 200
ricostruzione  asse e dado in bronzo presso la sala manovre del Serbatoio di via S Alessandra,per il prezzo
complessivo preventivato di € 341,60,  IVA inclusa, che si allega in copia;

       2) di assumere formale impegno della somma complessiva di €.341,60 I.V.A. inclusa al cap. 1820/20, cod.
09.04.-1.03.02.15.999, a voce “ Spese diverse per manutenzione idrica e approvvigionamento acqua potabile”, del
corrente esercizio finanziario 2018;
3°) di dare atto che la liquidazione e il pagamento alla Ditta avverrà a lavori eseguiti con dispositivo di
liquidazione, a presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile del Settore LL.PP
4°) di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica, che per i pagamenti effettuati altre la scadenza dei termini pattuiti  non saranno
dovuti gli interessi moratori, bensì esclusivamente gli interessi legali.

Il Funzionario Responsabile



F.to MINGO CORRADO

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 37 del 13-12-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 37 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA   del  13-12-2018
Reg. Gen. n. 578 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 13-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 37 del 13-12-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


